
UCHWAŁA NR LXXIV/488/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta 
dla potrzeb obliczenia podatku rolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40,572,1463,1688)  oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 333), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 
89,63 zł za 1 dt do kwoty 68,73 zł za 1dt, która stanowi podstawę do ustalenia wymiaru podatku rolnego na 
terenie gminy Stare Miasto na rok podatkowy 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A86397F6-1B3F-49BF-84B7-E6013AE5D518. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
 

Wielkopolska Izba Rolnicza 
Biuro Powiatowe w Koninie 

ul. Hurtowa 1/205 
62-510 Konin 

tel.  791 500 555 
e-mail: wirkon@wir.org.pl 

internet: www.wir.org.pl 

 

WIRKon. 126/2023 Konin, dnia 29. 11. 2023 r. 
 
 

OPINIA NR Pod/16/2023/Konin 
w sprawie projektu obniżenia stawek podatku rolnego na rok 2024 

 
          Działając w imieniu Wielkopolskiej Izby Rolniczej na podstawie udzielonego upoważnienia, 

w odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 28 października 2023 r., 

nr WPO.3121.220.2023, w sprawie wyrażenia opinii o projekcie obniżenia ceny skupu żyta 

do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024, na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183) w zw. 

z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

z późn. zm.), po konsultacji z delegatami, reprezentującymi rolników gminy Stare Miasto 

w rolniczym samorządzie zawodowym, wyrażam opinię negatywną. 

 

UZASADNIENIE 

 Wójt Gminy Stare Miasto zwrócił się, pismem doręczonym w dniu 29 listopada 2023 r., 

o wydanie opinii w sprawie obniżenia – w stosunku do komunikatu Prezesa GUS – średniej ceny 

skupu żyta do kwoty 68,73 zł za 1 dt dla potrzeb naliczania podatku rolnego w roku 2024. 

W ocenie rolników gminy Stare Miasto, wzmiankowany zamiar obniżenia ww. stawki 

nie uwzględnia aktualnej sytuacji ekonomicznej producentów rolnych. Wobec powyższego 

wydanie opinii w przedstawionym brzmieniu jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 
 Z upoważnienia Prezesa 
 Przewodniczący Rady Powiatowej 
 Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Koninie 

  
 (-) Jolanta Nawrocka 
Otrzymują: 

1) Wójt Gminy Stare Miasto, 
2) a/a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A86397F6-1B3F-49BF-84B7-E6013AE5D518. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/488/2023 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


